[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

XIII сессия  V созыва
РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2024 г.                                                                                             № 7
с. Великая Губа

О внесении изменений в решение Совета Великогубского сельского поселения от 01.12.2021 № 141 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Великогубское сельское поселение»
На основании пункта 5 части 1, части 4 статьи 14, пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Великогубского сельского поселения, Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования «Великогубское сельское поселение», утвержденное решением Совета Великогубского сельского поселения от 01.12.2021 № 141 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.8.3. пункта 1.8. раздела 1 Положения исключить;

1.2. Подпункт 1.8.6. пункта 1.8. раздела 1 Положения исключить;

1.3. Подпункт 1.8.7. пункта 1.8. раздела 1 Положения исключить;

1.4. Пункт 2.6. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия принимается решение уполномоченного органа, подписанное Главой Великогубского сельского поселения (далее - решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия), в котором сведения, предусмотренные частью 1 статьи 64 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Великогубского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета Великогубского

сельского поселения                                                                              В.В. Манюшин
Врио Главы Великогубского

сельского поселения:                                                                          К.М. Бобровская